2023年８月 25日

各  位

東京都新宿区西新宿二丁目４番１号
株 式 会 社 イ ン タ ー ス ペ ー ス
代表取締役社長  河端 伸一郎
（コード番号：２１２２ 東証スタンダード）
問合先：取締役経営管理管掌 岩渕桂太
ＴＥＬ：０３-５３３９-８６８０（代表）

不正アクセスによる被害発生について

当社は海外事業で使用している外部クラウドサーバーにおいて、第三者からの不正アクセスによる被

害を受けたことを確認いたしましたので、お知らせいたします。

2023年 8月 11日早朝に、第三者からの不正アクセスが行われたことを確認しその影響範囲、被害状

況などの調査を行いました。外部クラウドの運営会社および社内調査を行った結果、現時点においては

①海外事業で使用するメールアカウントを悪用したスパムメールが配信された。

②クラウドサーバーの当社アカウントに対して、第三者が利用する外部サーバーのアカウントが不正に

紐づけされていた。ことが判明しております。

被害発生を確認後、社内システムチームを中心に外部クラウド運営会社の専門チームとも連携を行

い、不正アクセスの遮断、対策を講じており、一時的な対策は完了しております。詳細な調査結果、対

応策等につきましては外部専門家と連携し改めて公表いたします。

なお、現時点において、個人情報にアクセスされていないこと、外部に漏洩された可能性は極めて低

いことを確認しております。また業務遂行における支障はないことも併せてご報告いたします。

2023年 9月期連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり開示が必要な場合は速やかに

公表いたします。

 本件により、関係する方々に多大なるご心配をおかけすることを深くお詫び申し上げます。

以上